



GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE

Świętochłowice 6.09.2019 r.

OR.271.17¹²⁰.....2019

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 4.09.2019 r.

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że:

- jeżeli stopa procentowa WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, strony będą przyjmować, że wynosi ona zero,
- jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wyniesie ona zero.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że: Zamawiający wyraża zgodę, oby udzielenie kredytu krótkoterminowego, do wysokości 10.000.000,00 PLN w każdym kolejnym roku było uzależnione od:

- a. przedłożenia uchwały/projektu uchwały budżetowej ws. uchwalenia budżetu na dany rok, ustalającej maksymalną wysokość kredytów i pożyczek możliwych do zaciągnięcia w danym roku budżetowym oraz upoważniającej Prezydenta Miasta do zaciągnięcia wnioskowanego kredytu
- b. przedłożenia pozytywnych opinii RIO dotyczących budżetu Gminy na dany rok budżetowy, w tym opinii regionalnej izby obrachunkowej (pozytywnej) w sprawie projektu budżetu na aktualny rok budżetowy, projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej, o możliwości sfinansowania deficytu oraz uchwały budżetowej no dany rok zawierającej upoważnienie do dokonania tej transakcji kredytowej
- c. oświadczenia o nie zaleganiu z płatności zobowiązań wobec ZUS i US oraz terminowym regulowaniu zobowiązań wobec Kredytodawców
- d. potwierdzenia przez Wykonawcę posiadania przez Zamawiającego bieżącej zdolności kredytowej (zgodnie z art. 70 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe)

Odpowiedź

- odnośnie ppkt. a) – Zamawiający wyraża zgodę.

- odnośnie ppkt. b) – Zamawiający wyraża zgodę na zapis – „Przedłożenia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących: projektu budżetu na aktualny rok budżetowy, projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej, projektu uchwały o możliwości sfinansowania deficytu.”

- odnośnie ppkt. c) – Zamawiający wyraża zgodę.

- odnośnie ppkt. d) – Informujemy, że indywidualny wskaźnik zadłużenia określa art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wieloletnia Prognoza Finansowa przyjęta uchwałą rady Miejskiej w dniu 30.08.2019 r. zawiera wskaźnik spełniający powyższe kryterium.

Pytanie 3. Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:

a. opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni zamknięty rok budżetowy

b. uchwały budżetowej na aktualny rok budżetowy wraz z załącznikami (z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budżetowego)

c. uchwały Rady Miejskiej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej podjętej w aktualnym roku budżetowym wraz z załącznikami (z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku budżetowego)

d. raportu dot. podjętych działań naprawczych oraz informacji o wymiernych efektach ekonomicznych tych działań

Odpowiedź

Dokumenty będące przedmiotem zapytania znajdują się na stronie BIP Świętochłowice. Poniżej podajemy linki do tych dokumentów:

Dokumenty dotyczące budżetu:

- Uchwała nr 4200/V/65/2019 z dnia 18 kwietnia 2019r. V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Świętochłowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20976178?version=1.0>

- Uchwała V/26/18 z 31.12.2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20085987?version=1.0>

- Uchwała IX/48/19 z 25.02.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20523012?version=1.0>

- Uchwała X/57/19 z 25.03.2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20731442?version=1.0>

- Uchwała XI/92/19 z 26.04.2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20994535?version=1.0>

- Uchwała XV/114/19 z 10.06.2019 r. sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21412481?version=1.0>

- Uchwała XVI/120/19 z 24.06.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21503078?version=1.0>

- Uchwała XVII/124/19 z 04.07.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21586879?version=1.0>

- Uchwała XVIII/133/19 z 29.08.2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21924743?version=1.0>

Dokumenty dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej

- Uchwała IV/17/18 z 14.12.2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/375/17 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2018 – 2035.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/19977913?version=1.0>

- Uchwała V/27/18 z 31.12.2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2019 – 2037.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20086029?version=1.0>

Uchwałą Nr 13/II/2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 10 stycznia 2019 roku uchwałą unieważniono. (Uchwała w załączeniu)

- Uchwała IX/49/19 z 25.02.2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2019 – 2030.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20523086?version=1.0>

Uchwałą Nr 125/VIII/2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 8 marca 2019 roku uchwałę unieważniono. (Uchwała w załączeniu)

- Uchwała XVIII/134/19 z 29.08.2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2019 – 2030.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21924771?version=1.0>

Dokumenty dotyczące Programu Postępowania Naprawczego

- Uchwała XIII/97/19 z 02.05.2019 r. w sprawie przyjęcia programu naprawczego finansów Miasta Świętochłowice.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/20995324?version=1.0>

Uchwałą Nr 234/XIV/2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 28 maja 2019 roku uchwałę unieważniono. (Uchwała w załączeniu)

- Uchwała Nr 4200/V/87/2019 z dnia 27 maja 2019 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach (w załączeniu)

- Uchwała XV/111/19 z 10.06.2019 r. w sprawie odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach od Uchwały V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach oraz skargi na Uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21412385?version=1.0>

- Uchwała XVI/119/19 z 24.06.2019 r. w sprawie wniesienia skargi na Uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

<https://www.bip.swietochlowice.pl/res/serwisy/pliki/21503035?version=1.0>

Pytanie 4. Prosimy o wyjaśnienie wysokiego stanu należności wymagalnych wykazanych w sprawozdaniu Rb-N no II kw. 2019 r. w kwocie 34.08 MPLN. Z jakiego tytułu są to należności, jakie Miasto podejmuje działania w celu ich odzyskania

Odpowiedź

Należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu RB-N na II kw. 2019r. w kwocie 34.082.949,26 zł dotyczą:

- zasiłków, dodatków mieszkaniowych, świadczeń wychowawczych i rodzinnych nienależnie pobranych w latach ubiegłych, funduszu alimentacyjnego, zaliczki alimentacyjnej, odpłatności za: pobyt w domach pomocy społecznej, usługi opiekuńcze (w tym specjalistyczne), pobyt dzieci w rodzinach zastępczych, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, Zespołach Opieki nad dziećmi do lat trzech. Dochodzimy tych należności w drodze postępowania egzekucyjnego. Skuteczność jednak tego postępowania jest znikoma ze względu na brak dochodów, z których można

je egzekwować. Egzekucja należności wypłacanych z funduszu alimentacyjnego jest wyłącznie, zgodnie z ustawą o pomocy osobą uprawnionym do alimentów, egzekucją komorniczą.

- wynajmu lokali, garaży, powierzchni reklamowych, udostępnienia obiektów sportowych, podatków i opłat lokalnych, w tym opłat za gospodarowanie odpadami. Egzekwowanie należności następuje poprzez monity telefoniczne i wezwania do zapłaty, a w przypadku braku reakcji sprawa kierowana jest na drogę postępowania sądowego a następnie komorniczego.

Pytanie 5. Prosimy o wyjaśnienie wysokiego stanu zobowiązań wymagalnych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na II kw. 2019r w kwocie 13.03MPLN. Z jakiego tytułu są to zobowiązania, jakie Miasto podejmuje działania w celu ich zapłacenia.

Odpowiedź

Zobowiązania wymagalne w kwocie 13.027.073,75 zł powstały w:

- Urzędzie Miejskim w kwocie 12.916.537,44 zł, w tym między innymi z tytułu dotacji do komunikacji dla Górnośląskiego Związku Metropolitalnego oraz z tytułu zakupu usług remontowych i inwestycyjnych od kontrahentów. Kwota 6.412.869,77 zł to zobowiązania powstałe w roku 2018, natomiast kwota 6.503.667,67 zł to zobowiązania powstałe w I półroczu 2019 roku.

- Miejskim Zarządzie Oświaty w kwocie 65.423,00 zł, z tytułu dotacji dla Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don Bosko”,

- Centrum Integracji Społecznej w kwocie 20.264,52 zł oraz w Zespole Opieki nad Dziećmi w Wieku do Lat 3 w kwocie 24.848,79 zł, z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy wobec ZUS. Umowy o prolongatę terminu płatności zostały podpisane w m-cu lipcu br.

Do końca lipca bieżącego roku wszystkie zobowiązania wymagalne powstałe w 2018 roku wobec kontrahentów zostały spłacone, natomiast zobowiązania wobec Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w dniu 9 lipca br. zostało rozłożone na 36 rat z ostatecznym terminem spłaty do dnia 3 sierpnia 2022 r. Uchwała nr 157/2019 w sprawie rozpatrzenia wniosku o rozłożenie na raty należności wobec GZM – <http://bip.metropoliagzm.pl/uchwala/125365/uchwala-nr-157-2019>.

Na dzień dzisiejszy w budżecie Miasta Świętochłowice nie występują zobowiązania wymagalne.

Pytanie 6. Prosimy o informację jaki majątek został przeznaczony do sprzedaży w latach 2019-2022 oraz jakie dochody ze sprzedaży majątku zostały wykonane na 30.06.2019 r.

Odpowiedź

Informację o tym, jaki majątek został przeznaczony do sprzedaży w roku 2019 zawiera Zał. 4 do przygotowanego Programu Postępowania Naprawczego. Dołączono go do niniejszej odpowiedzi.

Na 30.06.2019 r. osiągnięto dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 511.023,33 zł.

Dochody ze sprzedaży majątku w latach 2020-2022 ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej oparte zostały na realnych kwotach możliwych do uzyskania przy sprzedaży i wynoszą w roku 2020 –

3.008.480,02 zł, w roku 2021 – 3.808.480,02 zł, w roku 2022 – 3.800.000,00 zł. To, jaki konkretnie majątek będzie przeznaczony do sprzedaży będzie ustalane na etapie planowania budżetu na rok 2020 i lata następne.

Pytanie 7. Prosimy o informację czy zaplanowane w latach 2019-2022 dochody majątkowe z tytułu dotacji są zabezpieczone podpisanymi umowami. Prosimy o podanie kwot przyznanych dotacji i informacji o złożonych wnioskach o przyznanie dotacji.

Odpowiedź

Dochody majątkowe planowane w 2019 roku dotyczą:

- 390.000,00 zł – dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej (zawarto umowę o dofinansowanie zadania pn. „Jasno, oszczędnie, bezpiecznie”. Zadanie zostało zakończone i rozliczone. Otrzymano dofinansowanie w 2019 roku w wysokości 946.088,00 zł)
- 50.000,00 zł – dotacja celowa z budżetu Unii Europejskiej (umowa na realizację zadania pn. „Zaspokajanie specjalnych potrzeb i marzeń świętochłowickich przedszkolaków” jest w trakcie podpisywania)
- 15.000,00 zł – dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone (Decyzja Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.27.34.2019 z 10.06.2019 r. o przyznaniu środków na zakup specjalistycznej pralnicy do prania ubrań specjalnych- w załączeniu)
- 1.519.999,00 zł – dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej między jednostkami samorządu terytorialnego (dotację przyznano w ramach Programu „Metropolitalny Fundusz Solidarności” na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja systemu oświetlenia miejskich placówek oświatowych w Świętochłowicach” – Uchwała Zgromadzenia GZM z dnia 18 czerwca 2019 r. nr XVIII/115/2019 i XVIII/118/2019 – w załączeniu. Otrzymano dofinansowanie w pełnej wysokości.)

Dochody majątkowe ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2020 – 2022 dotyczą zadania pn. „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice - remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu "Kalina" wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”. Umowa o dofinansowanie zadania ze środków UE została zawarta na kwotę 59.258,521,78 zł. Ponadto otrzymano z WFOŚiGW w Katowicach pisemne zapewnienie o przyznaniu dofinansowania zadania po podpisaniu umowy z wykonawcą. Zadanie zostało przewidziane do dofinansowania w formie:

- dotacji (6.689.188,00 zł)
- pożyczki (2.722.459,00 zł).

Pytanie 8. Czy Zamawiający posiada zawarte ugody/porozumienia (w tym z ZUS, US, instytucjami finansowymi, wierzycielami zobowiązań wymagalnych).

Odpowiedź

Zamawiający posiada zawarte ugody/porozumienia (w tym z ZUS, US, instytucjami finansowymi, wierzycielami zobowiązań wymagalnych).

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualne zmiany uwarunkowane były zgodą na nie, obu stron umowy oraz wprowadzone w formie pisemnej/ aneksu do umowy.

Odpowiedź

Do zawarcia aneksu do umowy, jak w przypadku umowy są wymagane zgodne oświadczenia woli stron umowy. W związku z tym zgoda obu Stron umowy zawsze jest wymagana.

Pytanie 10. Czy zamawiający w związku z art. 144 pzp przewiduje możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy(proszę o określenie zakresu i warunków takich zmian).

Odpowiedź

Zamawiający określił istotne zmiany SIWZ w pkt XI załącznika nr 10 do specyfikacji. Jeśli Wykonawca uważa, że należy wprowadzić zmiany w SIWZ inne, niż wymienione w załączniku nr 10, prosimy o zwrócenie się z wnioskiem do Zamawiającego w tej sprawie.

Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza, aby w ramach systemu zarządzania depozytami umożliwiającego identyfikację i zarządzanie kwotami wadiów w procesach przetargowych, identyfikację oferentów oraz automatyczne ewidencjonowanie wadiów w systemie, bank przekazywał niezwłocznie te dane na wniosek Zamawiającego (wniosek i informacja zwrotna realizowane będą poprzez kontakt z pracownikiem banku) ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, aby informacje zwrotne, o których mowa w pytaniu były realizowane na wniosek Zamawiającego poprzez kontakt z pracownikiem banku, jednakże informacja musi zawierać m.in. określenie dokładnej godziny wpływu wadium na rachunek bankowy.

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji usługi polegającej na zapewnieniu 7 terminali oraz ich serwis w terminie późniejszym wspólnie uzgodnionym?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Ponadto zapis o zapewnieniu 7 terminali ulega zmianie na 6 terminali.

Ponadto w związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokona zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński

